

证券代码:600186 证券简称:莲花健康 公告编号:2023-031
**莲花健康产业集团股份有限公司
 第八届监事会第二十四次会议决议公告**

本公司监事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

莲花健康产业集团股份有限公司(以下简称“公司”)第八届监事会第二十四次会议于2023年4月22日发出会议通知,于2023年4月27日以通讯方式召开。本次会议参与表决监事3人,实际出席会议监事3人,会议由监事会主席陈文生主持,会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议决议并表决通过了以下议案:

一、审议通过《公司2023年第一季度报告》

公司监事会对董事会编制的公司2023年第一季度报告进行了严格的审核,并提出了如下的书面审核意见,与会全体监事一致认为:

1、公司2023年第一季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度等各项规定;

2、公司2023年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上交所的各项规定,所包含的信息能从各方面真实地反映出公司2023年第一季度的经营管理和财务状况等事实;

3、在公司监事会提出本意见前,未发表参与2023年第一季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

具体详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《公司2023年第一季度报告》。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

特此公告。
 莲花健康产业集团股份有限公司监事会
 二〇二三年四月二十九日

证券代码:600186 证券简称:莲花健康
**莲花健康产业集团股份有限公司
 2023年第一季度报告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

一、主要财务数据
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	455,779,558.55	9.18
归属于上市公司股东的净利润	20,987,154.16	43.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,590,650.81	43.75
经营活动产生的现金流量净额	21,583,761.97	-89.59
基本每股收益(元/股)	0.0197	46.25
稀释每股收益(元/股)	0.0197	46.25
加权平均净资产收益率(%)	1.48%	增加0.44个百分点

(二)非经常性损益项目和金额
 单位:元,币种:人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	15,476.68	
计入当期损益的政府补助,与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	10,500.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-18,896.28	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-10,000.00	
合计	15,476.68	

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用√ 不适用 □

项目名称	变动比例(%)	主要原因
预付款项	46.84	当期采购预付账款增加

一、股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:股

报告期末普通股股东总数	30,856	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0																																																							
前十名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>序号</th> <th>股东名称</th> <th>持股数量</th> <th>持股比例(%)</th> <th>限售股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>中国工商银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>中国建设银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>中国农业银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>中国银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>招商银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>交通银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>中信银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>兴业银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>浦发银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>平安银行股份有限公司</td> <td>369,569,529</td> <td>0.96</td> <td>33,000,000</td> </tr> </tbody> </table>			序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	1	中国工商银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	2	中国建设银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	3	中国农业银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	4	中国银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	5	招商银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	6	交通银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	7	中信银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	8	兴业银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	9	浦发银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000	10	平安银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000
序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量																																																						
1	中国工商银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
2	中国建设银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
3	中国农业银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
4	中国银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
5	招商银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
6	交通银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
7	中信银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
8	兴业银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
9	浦发银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						
10	平安银行股份有限公司	369,569,529	0.96	33,000,000																																																						

二、其他重要事项
 本报告期投资者关系管理工作的其他重要事项
 (一)审计意见类型
 (二)财务报告表
 合并资产负债表
 2023年3月31日
 编制单位:莲花健康产业集团股份有限公司
 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	3,552,672,179.09	3,379,970,760.49
非流动资产	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
资产总计	4,619,338,845.76	4,446,637,427.16
流动负债	2,583,333,333.33	2,583,333,333.33
非流动负债	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
负债总计	3,650,000,000.00	3,650,000,000.00
所有者权益(或股东权益)	969,338,845.76	796,637,427.16
实收资本	369,569,529.00	369,569,529.00
资本公积	369,569,529.00	369,569,529.00
盈余公积	230,200,000.00	230,200,000.00
未分配利润	199,999,887.76	167,368,369.16
所有者权益合计	969,338,845.76	796,637,427.16

2、主营业务按照销售渠道分列情况
 单位:元,币种:人民币

渠道	2023年第一季度	2022年第一季度	同比变动
线上销售	7,375,778.86	4,246,164.26	73.70%
线下销售	448,079,136.40	412,889,392.08	8.66%
合计	455,454,915.26	416,835,556.34	9.26%

3、主营业务按照地区分列情况
 单位:元,币种:人民币

区域	2023年第一季度	2022年第一季度	同比变动
华东区	33,260,973.56	27,368,502.46	21.49%
华南区	61,049,361.58	59,153,586.38	3.20%
华北区	78,061,859.16	78,351,835.07	-0.37%
华中区	75,474,384.42	69,948,428.57	9.46%
西南区	148,160,356.85	138,302,942.43	7.13%
西北地区	59,487,979.69	44,730,261.43	32.99%
合计	455,454,915.26	416,835,556.34	9.26%

特此公告。
 莲花健康产业集团股份有限公司
 2023年4月29日

公司负责人:李厚文 主管会计工作负责人:于腾 会计机构负责人:翟瑞
 2023年1-3月
 编制单位:莲花健康产业集团股份有限公司
 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度	同比变动
营业收入	455,779,558.55	417,456,762.99	9.18%
归属于上市公司股东的净利润	20,987,154.16	14,637,281.42	43.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,590,650.81	15,100,588.80	43.75%
经营活动产生的现金流量净额	21,583,761.97	-4,746,491.28	-89.59%
基本每股收益(元/股)	0.0197	0.0146	46.25%
稀释每股收益(元/股)	0.0197	0.0146	46.25%
加权平均净资产收益率(%)	1.48%	0.94%	增加0.44个百分点

2023年1-3月
 编制单位:莲花健康产业集团股份有限公司
 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
流动资产	3,668,576,253.98	3,668,576,253.98
非流动资产	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
资产总计	4,735,242,920.65	4,735,242,920.65
流动负债	3,650,000,000.00	3,650,000,000.00
非流动负债	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
负债总计	4,716,666,666.67	4,716,666,666.67
所有者权益(或股东权益)	18,576,253.98	18,576,253.98
实收资本	369,569,529.00	369,569,529.00
资本公积	369,569,529.00	369,569,529.00
盈余公积	230,200,000.00	230,200,000.00
未分配利润	199,999,887.76	167,368,369.16
所有者权益合计	18,576,253.98	18,576,253.98

公司负责人:李厚文 主管会计工作负责人:于腾 会计机构负责人:翟瑞
 (二)2023年起首次执行新会计准则或追溯调整等涉及调整首次执行当年年初财务报表项目
 适用√ 不适用 □

证券代码:600186 证券简称:莲花健康 公告编号:2023-030
**莲花健康产业集团股份有限公司
 第八届董事会第三十二次会议决议公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

莲花健康产业集团股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第三十二次会议于2023年4月22日发出会议通知,于2023年4月27日以现场和通讯相结合的方式召开。本次会议参与表决董事11人,实际出席会议董事11人,会议由董事长李厚文主持,会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议决议并表决通过了以下议案:

一、审议通过《公司2023年第一季度报告》

具体详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《公司2023年第一季度报告》。

表决结果:同意11票,反对0票,弃权0票。

特此公告。
 莲花健康产业集团股份有限公司董事会
 二〇二三年四月二十九日

证券代码:600186 证券简称:莲花健康 公告编号:2023-032
**莲花健康产业集团股份有限公司
 2023年第一季度经营数据公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》之《第四章——食品制造》第十四条相关规定,现将莲花健康产业集团股份有限公司2023年第一季度主要经营数据(未经审计)公告如下:

一、2023年第一季度主要经营数据
 1、主营业务按照产品类型分列情况
 单位:元,币种:人民币

产品类型	2023年第一季度	2022年第一季度	同比变动
糖果等软质烘焙食品	353,194,274.17	309,587,679.50	14.09%
烘焙等复合调味品	54,909,316.52	40,386,478.98	35.29%
糕点等速冻调味品	774,531.11	494,481.61	56.66%
面粉和馅料	29,542,406.10	53,092,999.88	-44.30%
其他	11,068,904.36	7,563,907.41	46.34%
合计	455,454,915.26	416,835,556.34	9.26%

2、主营业务按照地区分列情况
 单位:元,币种:人民币

区域	2023年第一季度	2022年第一季度	同比变动
华东区	33,260,973.56	27,368,502.46	21.49%
华南区	61,049,361.58	59,153,586.38	3.20%
华北区	78,061,859.16	78,351,835.07	-0.37%
华中区	75,474,384.42	69,948,428.57	9.46%
西南区	148,160,356.85	138,302,942.43	7.13%
西北地区	59,487,979.69	44,730,261.43	32.99%
合计	455,454,915.26	416,835,556.34	9.26%

二、2023年第一季度经销商变动情况
 单位:个

区域	报告期末经销商数量	第一季度新增数量	第一季度退出数量
华东区	375	47	26
华南区	439	41	24
华北区	348	21	24
华中区	406	48	21
西南区	760	62	108
西北地区	185	5	9
合计	2513	224	212

特此公告。
 莲花健康产业集团股份有限公司
 2023年4月29日

证券代码:603002 证券简称:宏昌电子
**宏昌电子材料股份有限公司
 2023年第一季度报告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
 一、本报告期财务数据是否经审计
 □是 √否
 (一)主要会计数据和财务指标
 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	544,280,569.11	-38.61
归属于上市公司股东的净利润	18,454,357.03	-66.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,367,098.20	-68.20
经营活动产生的现金流量净额	140,618,866.37	62.54
基本每股收益(元/股)	0.02	-66.67
稀释每股收益(元/股)	0.02	-66.67
加权平均净资产收益率(%)	0.75	减少1.90个百分点

(二)非经常性损益项目和金额
 单位:元,币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-5,306.47	固定资产报废损失
计入当期损益的政府补助,与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助	497,304.23	政府补助
其他符合非经常性损益定义的损益项目	746,359.51	理财产品投资收益
合计	1,187,256.83	

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
 适用√ 不适用 □

证券代码:603002 证券简称:宏昌电子 公告编号:2023-024
**宏昌电子材料股份有限公司
 第一季度环氧树脂业务主要经营数据公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宏昌电子材料股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)根据上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十八号(化工)等相关规定,现将2023年第一季度环氧树脂业务主要经营数据统计如下:

一、环氧树脂业务主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	2023年1-3月产量(吨)	2023年1-3月销量(吨)	2023年1-3月收入(万元)
环氧树脂	21,670.79	21,686.47	349,760.10

二、环氧树脂业务主要产品的价格变动情况(不含税)

主要产品	2023年1-3月平均单价(元/吨)	2023年1-3月平均单价(元/吨)	变动比率(%)
环氧树脂	16,126.57	16,126.57	-40.47

三、环氧树脂业务主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原料	2023年1-3月平均进价(元/吨)	2022年1-3月平均进价(元/吨)	变动比率(%)
酚醛A	14,617.29	8,585.18	-41.27
环氧树脂	16,224.55	7,908.12	-51.26
四双酚A	48,800.45	27,912.92	-42.80
丙酮	5,414.41	5,193.57	-4.05

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。
 本公司之控股股东来自公司内部统计,未进行统计,公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。
 特此公告。
 宏昌电子材料股份有限公司董事会
 2023年4月29日

证券代码:603002 证券简称:宏昌电子 公告编号:2023-024
**宏昌电子材料股份有限公司
 第一季度环氧树脂业务主要经营数据公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宏昌电子材料股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)根据上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十八号(化工)等相关规定,现将2023年第一季度环氧树脂业务主要经营数据统计如下:

一、环氧树脂业务主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	2023年1-3月产量(吨)	2023年1-3月销量(吨)	2023年1-3月收入(万元)
环氧树脂	21,670.79	21,686.47	349,760.10

二、环氧树脂业务主要产品的价格变动情况(不含税)

主要产品	2023年1-3月平均单价(元/吨)	2023年1-3月平均单价(元/吨)	变动比率(%)
环氧树脂	16,126.57	16,126.57	-40.47

三、环氧树脂业务主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原料	2023年1-3月平均进价(元/吨)	2022年1-3月平均进价(元/吨)	变动比率(%)
酚醛A	14,617.29	8,585.18	-41.27
环氧树脂	16,224.55	7,908.12	-51.26
四双酚A	48,800.45	27,912.92	-42.80
丙酮	5,414.41	5,193.57	-4.05

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。
 本公司之控股股东来自公司内部统计,未进行统计,公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。
 特此公告。
 宏昌电子材料股份有限公司董事会
 2023年4月29日

三、其他重要事项
 本报告期投资者关系管理工作的其他重要事项
 (一)审计意见类型
 (二)财务报告表
 合并资产负债表
 2023年3月31日
 编制单位:宏昌电子材料股份有限公司
 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
流动资产	6,628,728,871.52	6,251,453,434.54
非流动资产	225,000,000.00	110,997,748.21
资产总计	6,853,728,871.52	6,362,451,182.75
流动负债	5,454,105,176.19	5,144,447,821.11
非流动负债	1,199,623,695.33	69,883,361.64
负债总计	6,653,728,871.52	5,214,331,182.75
所有者权益(或股东权益)	200,000,000.00	1,148,119,999.99
实收资本	200,000,000.00	200,000,000.00
资本公积	200,000,000.00	200,000,000.00
盈余公积	200,000,000.00	200,000,000.00
未分配利润	200,000,000.00	200,000,000.00
所有者权益合计	200,000,000.00	1,148,119,999.99

公司负责人:林耀棠 主管会计工作负责人:董仁仁 会计机构负责人:叶迪宁
 2023年1-3月
 编制单位:宏昌电子材料股份有限公司
 单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
流动资产	44,280,569.11	396,522,970.29
非流动资产	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
资产总计	1,110,957,235.78	1,463,189,636.96
流动负债	1,066,666,666.67	1,066,666,666.67
非流动负债	44,280,569.1	